

### Discussion in KAMAKURA

## IDM鎌倉会議2022

## 案内状

IDM鎌倉会議2022は、本年6月に開催されたIDMオンライン会議2022<夏>と連動して開催する少人数リアル会合(対面型)イベントです。これまでのIDM会議とは異なり、日時を決めて参加者を集うのではなく任意のIDMメンバーが「起案者」となり、起案者が参加者を指名するか、日時・会場等についてご相談の上でプロデューサーが参加者を限定的に募集して開催します。

#### 1.開催目的

- ①IDMアンケート2022春の結果詳細を対面で共有(オンライン会議「企業別結果の会」で匿名開示だった項目も実社名開示)
- ②ディスカッションを通じた定性的な結果検証
- ③オンライン会議欠席者への全体結果・企業別結果の共有機会

#### 2.鎌倉会議の3パターン

IDM鎌倉会議2022の会議内容は3パターンを設定します。

	①会議パターン	②目的	③アジェンダ(例)
Α	個別企業結果検討会	個別企業(企業別集計社限定)のアンケート 結果詳細の共有と、それに関する定性的検証。 自社デザインセクションまたはインハウスデザイナー の相対的特性の把握。	<ul><li>●企業別結果全項目の実社名共有</li><li>●当該企業の特性・仮説の提示</li><li>●ディスカッション&amp;懇親会</li></ul>
В	特定項目協議会	アンケート全体結果または企業別結果詳細の 共有と、それに関する定性的検証。 特定質問項目または特定Phaseの結果に関す る集中的な協議。	<ul><li>●企業別結果全項目の実社名共有 (必要な場合)</li><li>●特定項目等をテーマとした ディスカッション&amp;懇親会</li></ul>
С	全体結果の会または企業別結果の会	IDMオンライン会議22夏欠席者への 代替的結果共有機会。	●全体・企業別の会のいずれか (オンライン会議と同内容) ●ディスカッション&懇親会

#### 3.起案者と参加者

会議パターンによって起案者と参加者の設定は異なります。

	①会議パターン	②起案者	③参加者
Α	個別企業結果検討会	企業代表者(またはその代行者)	起案者による指名 (企業別集計対象社限定)
В	特定項目協議会	(1)アンケート回答者 (2)プロデューサー	起案者による指名 またはプロデューサーが募集
С	全体結果の会または 企業別結果の会	アンケート回答者	起案者による指名 またはプロデューサーが募集

#### 4.参加費·会場·期日

#### ①参加費

原則として回答者は無料(懇親会費のみを設定)、非回答者は有料。

#### ②会場

起案者+参加者	
1~4名	マイルドムーンatelier(JR北鎌倉駅徒歩6分)
5~10名	鎌倉エリアの貸会議室等(北鎌倉のたからの庭などが候補)
11名以上	未定

#### ③期日

2022年7月1日~12月20日 平日または土曜日の10:00~19:00

#### 5.起案方法

起案される方はプロデューサー(マイルドムーン今井)宛メールでその意志を シンプルにお知らせください(右図文例参照)。

もしくはマイルドムーンHPのIDMメンバー専用ページに格納されている「IDM鎌倉会議22起案書」ファイルに可能な範囲で記載し、プロデューサー宛でメール送信してください。

その後起案者とプロデューサーが電話またはオンライン面談で協議し参加者、 アジェンダ、期日等を決定します。

#### 6.その他詳細について

上記1.~5の詳細、それ以外の会議具体例、開催フローなどについてはマイルドムーンHPのIDMメンバー専用ページに格納されているPDFファイル「IDM鎌倉会議2022 企画説明書」をご欄ください。

### 7.マイルドムーンHPとIDMメンバー専用ページ

# https://mild-moon.com

(本年6月にリニューアルしました)

HPのEVENTページが実質"IDM会議ページ"となっております。 その中の「メンバー専用ページ(右図参照)」へのログインに必要な ユーザー名とパスワードはメンバー宛メールの末尾に記載しています。

#### 8.問合せ先

株式会社マイルドムーン 今井雅也(IDM会議プロデューサー) 携帯:090-8509-4872 電話:0467-23-2425 imai@mild-moon.com

起案メール文例



マイルドムーンHP IDMメンバー専用ページ(ログイン)



企画説明書(PDFファイル)表紙

